
 

 
         

  

 

 

 

COMUNE DI SORRADILE 

Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA 

GIUNTA, DEL VICESINDACO E PRESENTAZIONE DELLE LINEE 
PROGRAMMATICHE (ART 46 CO. 2 DEL D.L.GS 267/2000). 

 

L’anno 2024, il giorno 26, del mese di Giugno, alle ore 19.12,in Sorradile nella sala delle 
adunanze, appositamente convocato con avvisi scritti, contenenti l’elenco degli oggetti da 
trattare, spediti e notificati ai singoli consiglieri con avviso prot. N. 2491 del 19/06/2024, 
come risulta da dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
Pubblica, in seduta Ordinaria di Prima convocazione con l’intervento dei Sigg.: 

 

N. Nome e Cognome Carica Presente 

1 Mannu Paolo VICE - SINDACO SI 

2 Putzolu Ferdinanda Anna CONSIGLIERE SI 

3 Fadda Leonardo CONSIGLIERE SI 

4 Fadda Piera Rosa CONSIGLIERE SI 

5 Tatti Antonella CONSIGLIERE SI 

6 Firinu Rosa Maria Stella      CONSIGLIERE SI 

7 Campus Federica CONSIGLIERE SI 

8 Zaru Massimo CONSIGLIERE SI 

9 Fadda Giorgia CONSIGLIERE SI 

10 Carta Stefano CONSIGLIERE SI 

  Presenti 10 Assenti 0 

Presiede la seduta il Sig. Loi Giampaolo in qualità di SINDACO. 

 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Alessandro Murana il quale 
provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 197, 4° comma, lett. A), del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

Copia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 12  
 
 
 
 
 
 
 

Del 26/06/2024  
 

 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano   

 

 

Proposta di Delibera nr. 11 del 26/06/2024 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA COMUNICAZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA, DEL 
VICESINDACO E PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE (ART 46 CO. 2 DEL D.L.GS 
267/2000). 
 

     

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PREMESSO che nella giornata del 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco. 

VISTO l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, il quale dispone che, nella prima 

seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio Comunale dei nominativi 

dei componenti della Giunta Comunale da lei nominati con proprio provvedimento. 

RILEVATO che la Giunta, ai sensi dell’art. 47, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, è composta dal 

Sindaco e da un numero di assessori, non superiore ad un terzo dei componenti dell’organo 

consiliare, computando nel calcolo il Sindaco ed arrotondando il risultato per eccesso all’unità 

superiore, come previsto tra l’altro nella legge 26.03.2010 n. 42, di conversione del D.L. 25.01.2010 

n. 2 recante: “Interventi urgenti concernenti Enti Locali e Regioni”. 

L’art. 2, comma 185 della L. 191/2009, prevede che il numero massimo degli assessori comunali è 

determinato in misura pari ad un quarto del numero dei consiglieri del comune (computando il 

Sindaco), con arrotondamento all’unità superiore. 

La L.R. 22.02.2012 n. 4 all’art. 1 “Composizione dei consigli comunali e delle giunte comunali” 

recita: 

 Nei comuni della Sardegna, il consiglio comunale è composto dal sindaco e:  

a) da 34 membri nei comuni con popolazione superiore a 100.000 abitanti;  

b) da 28 membri nei comuni con popolazione superiore a 50.000 abitanti;  

c) da 24 membri nei comuni con popolazione superiore a 25.000 abitanti;  

d) da 20 membri nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti;  

e) da 16 membri nei comuni con popolazione superiore a 5.000 abitanti;  

f) da 12 membri nei comuni con popolazione superiore a 1.000 abitanti;  

g) da 10 * membri nei comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti.  

* modificato con L.R. 7/2015, prima erano 8.  

1. Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non deve essere 

superiore a un quarto, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri 

comunali, computando a tale fine il sindaco. 

1. Le disposizioni di cui al presente articolo sono efficaci dal turno elettorale per il 

rinnovo dei consigli comunali successivo all'entrata in vigore della presente legge.  

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con delibera del Commissario Prefettizio n.32 del 

05/04/2001; 

 

VISTO il regolamento del funzionamento del Consiglio approvato con deliberazione del. C.C. 

n° 18, del 31.3.2003, modificato con deliberazione del C.C. n° 38, del 23.9.2003 e del C.C. n.24 del 

21/10/2013; 

 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano   

 

VISTA la legge regionale n. 4 del 22 febbraio 2012, così come modificata dalla L.R. n.16 del 19 

giugno 2015, che all'art. 1 comma 2 prevede: 

“Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non deve essere 

superiore a un quarto, arrotondato all'unità superiore, del numero dei consiglieri 

comunali, computando a tal fine il Sindaco”; 
 

DATO ATTO che con l’applicazione della citata L.R. 4/2012 nel caso del Comune di Sorradile i 

consiglieri comunali assegnati sono “10 membri nei comuni con popolazione inferiore a 1.000 

abitanti”, pertanto si ottiene dal calcolo il seguente risultato: 10/4 = 3;  

 

PRESO ATTO che il Sindaco ha provveduto, ai sensi della suddetta normativa alla nomina della 

Giunta e del Vice Sindaco, e con il presente atto comunica al Consiglio le relative deleghe: 

 

MANNU PAOLO – Vice Sindaco e Assessore con delega: 

LAVORI PUBBLICI E SPORT 

 

FADDA PIERA ROSA – Assessore con delega: 

CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – SPETTACOLO – TURISMO-SPORT 

 

PUTZOLU FERDINANDA – Assessore con delega: 

SERVIZI SOCIALI –   TEMPO LIBERO – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, ai fini delle comunicazioni degli atti adottati dalla Giunta 

Comunale, si designa il consigliere Tatti Antonella, come capo - gruppo consiliare; 

 

ATTESO che tutta l’attività amministrativa sarà svolta in modo che siano assicurati il buon 

andamento e l’imparzialità dell’amministrazione, così come prescritto dall’art. 97 della 

Costituzione, per perseguire i fini determinati dalla legge e sarà retta da criteri di economicità, di 

efficienza, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza secondo le modalità previste dalla legge e 

dalle altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento 

comunitario così come prescrive l’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni; 

 

RICHIAMATO l'art. 46 comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente 

recita: "Entro il termine fissato dallo statuto, il Sindaco o il Presidente della Provincia, sentita la 

Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato”. 

 

VISTO il programma amministrativo presentato dalla lista “SORRADILE SOLIDALE”; 

 

CONSIDERATO che il Sindaco procede all’illustrazione delle Linee Programmatiche le quali 

vengono allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante: 

 

VISTO il regolamento del funzionamento del Consiglio approvato con deliberazione del. C.C. 

n° 18, del 31.3.2003, modificato con Del. C.C. n° 38, del 23.9.2003 e C.C. n.24 del 21/10/2013; 

 

VISTO l’art.   125 del D.Lgs. 267/2000, 

 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano   

 

PRESO ATTO della relazione del Sindaco 

 

Consiglieri presenti 11 e Votanti n. 11  

 

Favorevoli voti n. 11 

 

Preso atto della regolarità della votazione 

 

DELIBERA 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si intendono 

integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

 

DI PRENDERE ATTO del fatto che il Sindaco ha provveduto, ai sensi della suddetta normativa 

alla nomina della Giunta e del Vice Sindaco, e con il presente atto comunica al Consiglio le relative 

deleghe: 

 

MANNU PAOLO – Vice Sindaco e Assessore con delega: 

LAVORI PUBBLICI E SPORT 

 

FADDA PIERA ROSA – Assessore con delega: 

CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – SPETTACOLO – TURISMO- 

 

PUTZOLU FERDINANDA – Assessore con delega: 

SERVIZI SOCIALI – TEMPO LIBERO – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

 

DI APPROVARE la relazione del Sindaco, inerente alle linee programmatiche, relative alle azioni 

ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato, legislatura 2024/2026, richiamata in narrativa e 

che viene allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 
 



Comune di Sorradile 

 Provincia di Oristano 

Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/06/2024 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Alessandro Murana 

 

 IL PRESIDENTE 
F.to Loi Giampaolo 

 
  

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il 26/06/2024. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, 

ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n° 82/2005).

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Alessandro Murana 

 

IL FUNZIONARIO 
 
 


